
18.05.2024 "Lubelskie na rynku pracy" 1/2021

https://wuplublin.praca.gov.pl/be/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 1

"Lubelskie na rynku pracy" 1/2021
  Magdalena Wójcik Data publikacji: 02.04.2021 Data modyfikacji: 01.07.2021

Szanowni Państwo, 
  
Mam przyjemność przekazać Państwu kolejny numer naszego wydawnictwa. Po raz pierwszy w swej 
historii ukazuje się on w okresie pandemii, której światowy zasięg ma także konsekwencje lokalne i 
regionalne. Niezbędne w tych okolicznościach wprowadzenie na terenie całego kraju 14 marca 
ubiegłego roku stanu zagrożenia epidemicznego, a 20 marca stanu epidemii wywarło znaczący wpływ na 
całość życia społeczno-gospodarczego, w tym także na rynek pracy. 

Wprowadzone restrykcje zachwiały szczególnie rynkiem tych sektorów, które najsilniej uzależnione są 
od kooperacji międzynarodowej. Ryzyko silnego wzrostu stopy bezrobocia i zatrzymania bądź 
spowolnienia całych sektorów gospodarki spowodowało reakcję Rządu RP, który wprowadzając kolejne 
instrumenty interwencji stara się ograniczyć negatywne konsekwencje niezbędnych ograniczeń. 

Publiczne Służby Zatrudnienia stanęły przed poważnymi wyzwaniami związanymi z wdrożeniem 
postawionych przed sobą zadań. Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy, poza dotychczasowymi tradycyjnymi 
formami działań, postawiono zadanie wsparcia pracodawców środkami Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych. Pojawiły się także nowe instrumenty wsparcia przedsiębiorców środkami z 
obu programów finansowanych ze środków EFS tj. RPO i POWER. Ich przesunięcie na poziom powiatów 
wydatnie wzmocniło możliwości wsparcia firm. 
Dzięki ogromnemu zaangażowaniu pracowników urzędu pracy na Lubelszczyźnie i dostosowanej do 
okoliczności organizacji pracy mogę dziś z satysfakcją powiedzieć, że podołaliśmy postawionemu przed 
nami wyzwaniu. Do dzisiaj żaden wniosek złożony w lubelskim WUP nie został opóźniony, a dzięki 
naszemu wsparciu i ponad trzystu osiemdziesięciu milionom wydatkowanych złotówek udało się 
uratować około osiemdziesiąt siedem tysięcy miejsc pracy. Z kolei, powiatowe urzędy pracy wspierając 
mikropożyczkami lub dotacjami do wynagrodzeń i prowadzonej działalności gospodarczej 
przedsiębiorców pozwoliło im przetrwać ten burzliwy okres. To wszystko powoduje, że odnotowujemy 
dziś stosunkowo niewielki przyrost bezrobocia w regionie a liczba ochronionych przez Publiczne Służby 
Zatrudnienia miejsc pracy wyniosła łącznie ponad 200 tysięcy. 

Z lektury tego wydania dowiedzą się Państwo m.in. jak Lubelszczyzna walczyła z pandemią, jakie 
działania poczyniono oraz jakie mechanizmy i skutki-często zaskakujące wywołała zmiana rzeczywistości, 
w której przyszło nam żyć. 
  
Życzę przyjemnej i pożytecznej lektury 
Andrzej Pruszkowski 
Dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie
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